PRISHTINA

Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opétina PriStina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:: 616-24-9998-5-2-1/C1631
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n¢ vazhdim " Autoriteti Kontraktues™), n& njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik AAB CONSTRUCTION SH.P.K.; AL - GROUP SH.P.K._‘; Eco Holding
Group SH.P.K.; MINERAL L.L.C,, LUAN HARADINAJ SOL 1 HY.1 NR.4, PRISHTINE, (ne vazhdim
«Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshtg:

Ndértimi i parkut né Lagjen “Kalabria “ faza T1I”. me numér identifikues: 616-24-9998-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i parkut né
Lagjen “Kalabria “ faza IT1”.

No. Lot \

1 Ndértimi i parkut né Lagjen “Kalabria “ faza ar. x

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 299,894.64 €; ( Dyqindté néntédhjeté e nenet mije euro e tetéqind e
néntédhjeté e katér euro e gjashtédhjeté e katér cent) Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontrates.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

1 1y lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani i menaxhimit te kontrates

#3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& p&rparésisé né té cilin jan& dhén& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me k&te Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose 1§ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her& qé ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t&¢ komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinale pér Kontraktuesin.
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2 Gjuha do t& jet& gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kéte tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-24-9998-5-2-1/C1631

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kéte dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné& t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratgs, i cili (t& cilét) &sht& palé n& kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej§ punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar ng kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt&sojné cili &sht# ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet & nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém né&se ka marréveshje t& shkruar pérmes té& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t&€ shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhé&nies sé& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés p&rvec né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé& pjese t& kontratés s¢ tij nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t&€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta laymérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményrs si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér nj& periudhg qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontratg ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferoj& menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té ket t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojn& te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&t& duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t¢ fillojn€ dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& b&hen né& kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjcheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z&vendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& n& thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& von& se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt&sohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& plot& dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dit& pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhé&né né€ pjesén IV t€ kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n¢ fund t& periudhés garantuese
t& defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pron&s (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té sigurvar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofi€ se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim t& tillg at8herg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng& qoft& se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e puné&ve né& kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né& intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé sigurin& n& vend-punishte gjaté gjith perindhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, ng interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe pal&ve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qg strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jet® pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢gimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g&€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegant? t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t¢ vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet€ né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang& pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjat& kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pun&t brenda afatit kohor t& specifikuar n&€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pun&t né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifiknar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhé&s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejt& dhe, p&rveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t€ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje t& periudh@s sé realizimit n&se mund t& arsyetohet, ose né¢ ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& perindhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&§
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t&€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj& n& njé kontraté me njé palé t& treté n¢ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés ng t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés n& ¢do kohé¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bé&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith& periudhés s¢ realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat&s, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két& pranim para se t& inkorporohen né¢ pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen n& pune ose n& prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mund&sia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q&é jané& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbiksqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar &€ nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& kohé né vend pér ti Iejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponent&ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirgsité q& mund t'i has& n& két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektoj&, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilgsing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢c mund t&
specifikohet n& kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaratg pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té& kérkojné qé& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t&€ ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan€ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. N&se Autoriteti
Kontraktues bén njé& pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé¢ me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &ht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plot&son Kontraktuesi. I nj&jti formular, qé& i
bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajnd pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té logaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogaris¢ pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet vec e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagese paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n& KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n& njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut& t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve n& bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar n&¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dit&ésh nga dita e 1&shimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dor&zoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢gmimeve t& vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& p&rfunduar pérfshin vilerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit& pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar n& ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj&é njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dor&zojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara ng afatin e
caktuar si n& kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones& apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé& ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pun&ve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim & pranimit t& pérkohsh&ém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté penges# pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojn& kushtet € kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, p&érndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur n& shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit & tij jan& pérfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t&
pérkohshé&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén¢ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& pun&ve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g&¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t&§ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve p&r t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi &shté béré pér k&naqésing e mbik&qyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjess t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonj¢ defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje & t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt q& t&
jeté e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohé&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t¢ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né€ rastet kur ka mé& tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
leshojé Kontraktuesit nj¢ certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka ploté€suar obligimet e tij sipas kontratés dhe n€ ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhé&s s& garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen¢ pérfunduar n& ményré té tillg q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t&€ konsiderohen se jan& realizuar plotgsisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézmar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plot&€simin e obligimeve q& dalin sipas konfratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t&€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve tg tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do t& ketg t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t¢ sip&rpérmendura, mund t&€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojn& nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qoft¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit¢ rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikvar t& ndérpres¢ apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit p&r kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s€ Menaxherit t¢ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né¢ p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t¢€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e p&rmbushjes s&¢ punéve sa mé pare q& &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& mirs. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né& crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
pun&marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kété rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t&€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q¢€ percakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t8 obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofi& se kontraktuesi pér nj€ kohé& t& gjaté &shté bére i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit& mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jan& marré para datés s& l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pun&suar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t&€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen¢ proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundé&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj k&tg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé& pas pér & cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miq&sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palg e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e ké&saj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené& 8 lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miq&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& p&rpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojs né fazén e ardhshme t& procedurés
s¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-9998-5-2-1/C1631

PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi inenit | Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né& Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté& Gjuha e shqgipe

10.1 Shume e sigurisg s& ekzekutimit &shté 10 % t& vlerés se
nénshkruar te kontratés ne kohézgjatjen prej
150 dite

Siguria e ekzekutimit

Pérgieaicsi dh 11.2 I Shuma minimale e sigurimit do t& jetg:
rajegesia ¢ (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i . Fehe
Kontraktuesit Materialeve {/shéno shumat], -
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [[shéno shumat],
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) té& personave t& tjeré: fshéno shumat]

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 5 ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés, Ekipit
menaxhues te kontratés

122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dit&

| Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jet& 10 dite pas nénshkrimit te kontratés

17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté sipas Planit
dinamik te aprovuar nga te dy palét.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% ne dite
maksimumi 10% te vlerés totale te kontratés.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Do te mbahet ¢do dit& pune deri né& pérfundim te projektit

Inspektimi dhe | 22.1 Do te bahet gjate fazés se kryerjes sé pun&ve nga Ekipi

testimi menaxhues i kontratés. |

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté:;Do te keté paradhénie ne baze te
nenit 13 te Ligjit mbi ndarjet buxhetore pér vitin 2024 nr.08/L-
260.




Mbajtja ¢ Parasé 27.1 | Shuma e parave t& mbajtura &shté&: /0 % te vierés se nénshkruar te
kontratés

Ezﬁla(f;shn pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t¢ jet¢ 10 dit& pas

P nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 . lrs 7yt

Defektet Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vijet

Pagesa pas shképutjes Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve q& nuk jané

s& kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, &shté 10%

Zgjidhja miqésore e 422 Komisioni i ndérmjetésimit prané Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zoiidhia . 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjats

m%)]smajlrr eveshieve ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

J zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykatén
me proceduré T -

gjyqésore

Komerciale ne Prishtine, né pajtim me ligjin n& Kosové.




Parku ne Kalabri-Faza e lll-Skateparku

Punékryesi duhet té furnizoj dhe montoj nje gardh té pérkohshém me material té forté pérreth Parceles pér té siguruar njé zhvillim té
punimeve pa rreznqe pér jetén e pjesmarrésve né punime dhe pales sé treté, PunekryeSI né kété oferté duhet té& pérfshijé edhe koston e
ndértimit té rrugéve té perkoshme pér gasje né pumshte pa shkaktu démtime né teren dhe té kthej terenin né giendjen e planifi kuar.
Punékryesi gjithashtu duhet bgjé furhizime me ujé, energn elektrike etj prané autonteteve lokale perkatese gjaté fazés sé ndértmit.
Verejtje : Punekryesi duhet qe te posedo;e te gjntha instrumentet e nevo;shme per detekt:mm e mstahmeve te ndryshme nentoksore dhe te
shmang kétyre mstallmeve nentoksore he pozlcaonet ks mund te hasen keto instalime paraprakisht. lemu pér gdo pozicion te kesaj
paramase duhét té pérfshijé: Blerjen, furnizimin transportl n, punimin dhe montimin, lidkjet s;elljen e pozicionit ne gjendje plotésisht
funkswnale, garancionin si dhe kompletlmm e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, Né ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré
materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge: Ilogantja e poznuoneve té behét

sipas giendjes.sé realizuar né teren,

11

Ingizimi gleodezik i lokacionit Sipas Specifikacioneve teknike, si dhe
percjellja e puneve ne vazhdimsi me instrumentet gjeodezike.

1,200.00

9.00

10,800.00 €

12

Furnizimi me material dhe punimi | rrethojes se pushishtes me tabela prej
llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toké. Lartesia e
rrethojes h=2.0 m

250.00

50.00

12,500.00 €

13

Hartimi 1 projekti detal nga ana ekompanise , pas perfundimit te projektit
"ASB Draiwing",duke perfshi te gjitha elemente percjellse situacion, ,
Detalet, etj.

komplet

21

P -,r—u-i;*-—rqlr

4 L‘wmaf-vn_n_";&

5,000.00

5,000.00 €

Pastrimi, grumbullimi dhe siperimi| te gjltha mbetunnave apo gjesendeve
to forta ge gjenden ne kete siperfage per trajtim, materialet largohen ne
deponi legale deri né 15km, te percaktuar nga organi mbikqyres.

1,200.00

22.00

26,400.00 €

2.2

Zhvendosja e rrethojes ekzistuese. Ne gmim te kalkulohet komplet puna
dhe materiali | nevoshem per zhvendosje. Qmimi komplet per gjatesi te
rrethojes.

65.00

10.00

650.00 €

23

Eskavimi dhe deponimi, planifikimi dhe kompaktésimi } shtresés humusore
d=30cm. Pozicioni pérfshiné& edhe transportin e materialit té tepért deri né
njé deponi legale apo ndonje vend tjeter te caktuar nga org. mbikqyrés ose
Komuna deri né 15km .Ne ket pozicion te parashihen edhe largimi me
kujdes i disa pemeve dhe vendosja ne pozicione te pershtatshem.

mi

360.00

20.00

7,200.00 €

24

Germimi | dheut te kategorise lil-1V per punimin e shtresave , hapsirat
,skatparkut dhe tjerat.Pozicioni pérfshiné edhe transportin e materialit deri
né né deponin e caktuar nga org. mbikgyres 15 km.

m!

1,200.00

8.00

9,600.00 €

25

Planifikimi dhe kompaktesimi | siperfageve te eskavuara, para hudhjes se
materialit mbushes me modul té ngjeshjes 30Mpa

1,200.00

20.00

24,000.00 €

2.6

Sjellja, shpérndarja, planifikimi dhe kompaktésimi | shtresés humusore
{mbushje humusi) me trashési prej 30- 150 cm pér pérshtatjen e terenit

per Sketpark.

m!

1,200.00

15.00

18,000.00 €

2.7

Furnizimi, transporti , mbjellja dhe mirémbajtja e gjelbérimit- barit italian DJ
deri né stabilitetin dhe géndrueshmériné e duhur pér zhvilim me dendési 3
40 gr/m? ose sipas udhézimit té prodhuesit si dhe furnizimin dhe mbulimin
me nje shtres te imet dheu pas mbjelljes, rrafshimin me ngjeshje me
cilindér té dorés/kopshtarit prej 50-60 kg.

m]

400.00

10.00

4,000.00 €

2.8

Blerja, furnizimi , planifikimi dhe kompaktesimi | materialit zhavorik pér
mbushje gakull (0-150) me modul té ngjeshjes 40Mpa. Material perdoret

ne hapsirat e Sketpark.

m3

600.00

2.00

1,200.00 €

2.9

Furnizimi transporti si dhe vendosja e gjeotekstilit 300 gr/m? . Né ket
siperfaqe té parashifet edhe zhavori | imet pér mbrojtjen e gjeotekstilit.

mZ

1,200.00

5.00

6,000.00 €
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3.7

Kéndi | lojrave. Punimet e kallupimit, sjellja e betonit, hudhja e betonit ne
pozicion, betonimi, armimi, mirémbajtja e betonit dhe largimi | kallupimeve
per punimin e pllakes se kendit te lodrave me trashesi t=12.0cm,
Rrafshimi duhet te behet me makina perkatese, duke punuar dilatimet e
nevojshme me modul 24m? (pér kénde te lodrave} . Betonit ti shtohet
aditivi pér rezistencé ndaj lageshtisg.Ti kushtohet kujdes nivelimit dhe
evitimit té gropave dhe deformimeve gjaté betonimit.

mz

290.00

4.00

1,160.00 €

3.8

Kéndi . Furnizimi me material si, pregaditja dhe vendosja e rrjetave Q-335
ne siperfaqen e fushes ne pllaken beton arme t=12.0 cm.cm’

290.00

3.00

870.00 €

3.90 \

Furnizimi me material dhe punimi i pllakave té gomes EPDM t=3cm me
ngjyr sipas kerkeses se investitorit né kendet e lojrave . Té behet ngjitja e

ppakave me ngjité profesional dhe té& pérshtateshem pér ket lloj materiali.
Produkti ti plotésojé standardet DIN V 18035-6, EN-14 977, IAAF ose té
ngjaishme.Té giitha shtresat e dyshemesé té jené sistem i njé prodhuesi

m2

290.00

5.00

1,450.00 €

3.1

Furnizimi, transporti dhe punimi i parkigjeve me kocka betoni té
parafabrikur t=9cm, format e kockave betoni 50/50cm me vrima katrore né
mes té& mbushura me zhavor. Né& cmim té llogariten, planifikimi i nénbazés
me ngjeshej, zhavor (4-8) t=5¢m te nivelizohet, si dhe kocka betoni me
ngjeshje dhe mbushje ne vrima.

$01.00

3.50

3,153.50 €

3.11

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé Bitoagregatit 0-22mm me trashési t=6cm
né gjendije té ngjeshur. Té kalkulohet edhe emulizioni mbi shtresen e
zhavorit 0.5 kg/m?.

N& ¢mim te kalkulohen edhe testet marshall sipas standardeve pér két
pozicion.

640.00

3.50

2,240.00 €

3.12

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé asfaitbetonit 0-11mm me trashési t=4cm
né gjendje té ngjeshur.Té kalkulohet edhe emulizioni mbi shtresen e BA
0.35 kg/m?.

Né ¢mim te kalkulohen edhe testet marshall sipas standardeve pér két
pozicion.

640.00

3.50

2,240.00 €

3.13

Furnizimi dhe punimi né rrugés dhe parkingjet me vijave te bardha (gjeresia
120 mm) sipas standardeve pér ket lloj té pozicioni.

185.00

1.00

185.00€

3.14

Furnizimi transporti si vendosja e gardhit metalik jokoroziv (i zinkuar ne te
nxehte) per rampa dhe tek muret e disniveleve. Gardhi metalik me
3X@42mm dhe mbajteset qdo 2m' dhe ne thyerje te nivelit 363mm h=1m'
te inkastruara ne beton. Te kalkulohet gmimi komplet per gjatesi te gardhit.

95.00

5.00

475.00 €

S A «aé.j,

4.1

Pastrimi | te gjith trases se kanalit nga mbetjet ose gjesende tjera

160.00

2.00

320.00 €

4.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
rrjetés shtetrore. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do té
kaloj rrieti i kanalizimit fekali si dhe pércjellja e punimeve me instrument

160.00

2.00

320.00€

gjeodezik

4.3

Gérmimi dhe mbulimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondaré né
kat. lil-IV me makiné dhe me dor mé gjérési sipas normave dhe standardeve
. Te parashihet edhe mbulimi | kanalit me dhe ne vende te caktuara ne
projekt. Né gmim te parashifet edhe Ngarkimi dhe transporti i dheut té
germuar(tepért) né deponi te gytetit ne largesi deri né 15km.

m3

141.00

5.00

705.00 €
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5.1

Furnizimi transporti dhe hapja e gropave per mbjelljen e Platanus

acerifolia , lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jeté 2,00 m,
me kuror té formuar deri né 2,50-3 m lartési. Trashésia e trungut nga toka
deri né 1 m lartési té jeté me perimeter 20-22 cm. Druri duhet té jeté |
kultivuar né vazo me dhe té mire humusor dhe té keté sistem rrénjoré mire
té zhvilluar. Fidanet duhet té jené té zhvilluara né vazo me madhési prej 120
litra.

Furnizuesi pér fidanet duhet té déshmojé me certificate fitosanitare dhe té
keté déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- sé.

copé

15.00

50.00

750.00 €

5.2

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidaneve, Acer
platanoides crimson king, lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para
té jené 2 m, me kuroré té formuar deri né 2.30-3 m lartési. Trashésia e
trungut nga toka e deri n& 0.80 m lartési té jeté me perimeter 16-18 cm.
Druri duhet té jeté | kultivuar né vazo me dhe té mire humusor dhe té keté
sistem rrénjoré mire t& zhvilluar. Fidanet duhet té jené té zhvilluara né vazo
me madhési prej 80 litra.

Furnizuesi pér fidanet duhet té déshmoje me certificate fitosanitare dhe té
keté déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- s&,

copé

15.00

50.00

75000 €

5.3

Furnizimi, transporti, hapja e gropave dhe mbjellja e fidanéve, Prinus
pisardi, lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jené& 2 m, me
|kuroré té formuar deri né 2.30-3 m lartési. Trashésia e trungut nga toka e
deri né 1.0 m lartési té jeté me perimeter 16-18 cm. Druri duhet té jeté |
kultivuar né vazo me dhe t& mire humusor dhe té keté sistem rrénjoré mire
té zhvilluar. Fidanet duhet té jené té zhvilluara né vazo me madhési prej 80
fitra.

Furnizuesi pér fidanet duhet té déshmojé me certificate fitosanitare dhe té
keté déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE- sé.

copé

15.00

50.00

750.00 €

[ Mobiariper park

Furnizimi me material si dhe montimi | uléseve me gjatési 180 cm dhe
gjerési 65 cm, pozicioni pérfshiné konstruksionin mbajtés (kémbét dhe
mbéshtetsésja) Celik me mbrojtje korozive), uléset prej druri i bungut i
klasit té paré si dhe mbéshtetje prej druri te bungut té klasit té paré. Né
¢mim duhet té parashihet ankerimi né dysheme si dhe lyerja me material
pér mbrojtje kundér lagéshtisé, insekteve, képurdhave si dhe lyerje
pérfundimtare né sé paku dy shtresa. Ulésja &shté pér tre persona,
punékryesi obligohet gé para vurjes né vepér té marr aprovomin nga ana e
organit mbikéqyrés si dhe gjithashtu paraprakisht té prezentoj certifikatat
dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga ana e organit mbikéqyrés. Shigo
detalin 2 (ULESJA).

copé

4.00

300.00

1,200.00 €

5.11

Furnizimi me material si dhe montimi | shportes se berllogut me dimensione
te jashtme 45/45 cm dhe lartesi H= 80.2 cm. Né ¢mim duhet té parashihet
ankerimi né dysheme si dhe lyerja me material pér mbrojtje kundér
lagéshtisé, insekteve, képurdhave si dhe lyerje pérfundimtare. Shporta.
éshté me mekanizem per hjekjen e berllogut, punékryesi obligohet gé para
vurjes né veper té marr aprovomin nga ana e organit mbikéqyrés si dhe
|gjithashtu paraprakisht té presentoj gertifikatat dhe atestet e nevojshme
pér aprovim nga ana e organit mbikéqyrés. Lloji i Shportes duhet té jeti
patentuar dhe gertifikuar. Shigo detalin 1.Detali i Shportes se berllogut.

Copé

4.00

300.00

1,200.00 €
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Kushte té pérgjithéshme:

PErshkrimi | punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISO.

Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shendetit té personave q€ punojné dhe Jetojné afér punishtes. Pra né kéte
ményre duhet té béhet rrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe t& mirren masat e nevojshme té sigurisé (preveniva)

hapsinore né mes té zonés nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfrytézim ajeaté fozés sé punimeve Materialet nuk duhet té dalin jashté
Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiale me karakterisika té ngjajshme té prodhuesve té

Té gjitha pozicionet pél:fshl]né furnlzimln me materlal transportln, shkarklmin si dhe vurjen né veper té materialeve pér secilin pozlaon

Shenlm1 Itrasese, si dhe percjellja e pummeve gjeodezlke gjate ekzekutimit
m' 250.00 1.00 25000 €
Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave pér kontrollé t&
6.2 trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
zhvllimit té punimeve pérgjat trasese .
m' 250.00 5.00 1,250.00 €
Blerja, montimi dhe lidhja e kuadros shpérndarése elektrike té ndrigimit
KESHN nga materiali i metalit i ngjyrosur me ngjyré antikorodive me dim :
1200x800x300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me qelés
trekéndésh (univerzal). Kuadri vendoset né bazamentin prej betoni MB20 té
pérgatitur konform normave teknike. Pajisja gé montohet né kuadér duhet
té jeté& nga materiali q& nuk ndryshket kurse té gjitha lidhjet t& mbrohen
nga korozioni.
Kuadri duhet té pérmbajé sipas skicés njépolare té paragitur né projekt kéto
elemente:
1. Njehsorin elektrik trefazor digjital té tipit MT174-D2A44-MKOZ i paisur
me nderrues tarifor 3x230/400V: S0Hz | miratuar nga MTI
2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-63A
4. Siguresat automatike katérpolare 32A;-““ “16A;-"““6A
S. Kontaktorét pér kycje automatike té ndrigimit C-44 ,40A,380V
6.3 6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit
8. Paket ndérpresin pér kapércim té tregimit té voltmetrit né faza
9. Prizén njépolare pér shérbime e servisime brenda kuadrit
10. Llambén ndiguese né brendi té kuadrit
11.Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e pérguesve né faza,
zbarrén e pérquesve té zeros dhe zbarrén e pértokzimit,
12. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit.13.Siguresat
thikore 63 A ,3 copé;
Té gjithé elementet elektrik duke pérfshiré dhe ormanét distributiv duhet té
jené té ndértuar sipas normave teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri
shpérndarés elektrik i ndrigimit KESHN deri té shtylla mé e afért. Lidhja e
elemnteve duhet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit
shperndares.
copé 1.00 550.00 550.00 €
6.4 Ndértimi i bazamentit t& betonit pér KKSH té ndricimit me dimenzione s
- 80x90x30cmx1 m 0.60 100.00 60.00 €
Hapja e vrimés pér bazament té shtyllés, vendosja e gypit @ 800/ 1000 i
betonit, (ne vendet ku eshte thellsia e madhe e kanalit,varsisht nga pozita e
terrenit $800/1000,#800/500) depértimi i gypit @70mm né gypin
@#250mm, punét tjera dhe betonimii bazamentit té shtyllave né cilindrin
6.5 me lartesi h=1,0m dhe diameter d=0.6m (Llogaria perfshine sasiné e vellimit
te cilindrit me lartesi h=1m dhe diameter d=0.25m ge mbushet me réré qéi
zbritet cilindrit té paré) pér shtylla me beton té tipit C=30/37 i rezistueshum
temeraturat e uleta dhe kripave. .
copé 10.00 100.00 1,000.00 €
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6.21

NVR 10CH HD input

*$4265/H.265/H.264 video formats

-Connectable to the third-party network cameras
-‘Up to 10-channel input

-Supports live view, storage, and playback of the
connected camera at up to 6MP resolution

HDO Outnot

Cope

300.00

300.00€

6.22

8-Port Gigabit L2 Managed PoE+ Switch with 2 SFP ,8 Gigabit POE Ports, 2
Gigabit Combo Ports, 1 Console Port

e Compatible with IEEE802.3at and IEEE802.3af

o Ethernet port supports 10/100/1000M adaptive

@ Fanless design, Natural Cooling, Compatible with 1U Rack Mount

® Support PoE Power Management, PoE watchdog

® Lightning Protection Surge: General Mode 6KV, Differential Mode 4KV,
ESD 15KV

Cope

120.00

240.00 €

6.23

6.24

FTTx-4 Central Tube Flat Drop cable

Fiber: 4 fibers G.652.D

Loose Tube: PBT 3.2 £ 0.1mm

Strength member: 2x2.3mm FRP 4 xGRP yarns
0D: 10.2 £ 0.4 mm x 5.3+ 0.4 mm HDPE

Packing method : 2000m wooden drum

Meter

350

3.00

1,050.00 €

10/100/1000M Gigabit Ethernet Media Converter A+B

Cope

50.00

100.00 €

6.25

KUTI OG IP67 per kamera

Cope

3.00

12.00€

6.26

9U RACK cabinet, wall mounted, ready-to-assemble 600x600

Cope

120.00

120.00 €

6.27

Gyp flexibil Fi40mm

Meter

340

0.60 °

204.00€

6.28

Kabell nentoksore per furnizimin e rrymes 3x2.5 mm

Meter

340

1.30

44200 €

6.29

Kabell UTP C6 nga parki me kualitet ge mund ti rezostoje Ujit ge mund te
perdoret edhe ne toke .

Meter

400

400,00 €

6.30

KONEKTOR LAN RJ45 C6

Cope

20

60.00 €

6.31

HDD 4 TB Purpule

Cope

150.00 €

6,32

ORMAN METALIK REZISTENT NDAJ UJIT DHE TENSIONIT TE LARTE
ECONOMOIC METAL DISTRIBUTION BOARD CPK 40/30/20 IP54

Cope

T Pamguigel#ftngq

Punimet Pérgaditore

Punimet e dheut dhe mbushjet

114,390.00 €

Punét , kubzat, parkingjeve, parteri, rampat, muret, shkallet dhe dyshemeja prej gome

78,453.50 €

Punét Atmosferiku

10,444.00 €

Gjelbrimi dhe pemét dekoruese

9,680.00 €

12,880.50 €

AN B WIN| -

PUNET ELEKTRIKE

_ TOTALIl  254,148.00€

4€

Emri | OE _AAB CONSTRUCTION SHPK
Perfagesuar nga :__Arlind Buzhala
Data : _23.10.2024
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Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Campany 1.58.C.

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 133545

par KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
( Emn i "Auroritetit Kontraktues" )

Né emér t& AAB CONSTRUCTION SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i parkut né Lagjen “Kalabria “ faza HI”.
Nr. prokurimit: 616-24-9998-5-2-1 , Nr. brendshém. ...

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar nje siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depoz:toi garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ikété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjeg)és para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totaie: 29,989.46€ zotohemi te ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kusntet ne vijim:

2. Autoriteti kontraktues konstaton né bazeé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshiuar 0é té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues dém.2
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operator ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shume punétoré, nénkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 29,989,46€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlene 150 dite kalendarlke prej 18.11.2024 deri me 17.04.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ts
rimbursuar nga 1 Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 15.31.2024
Nénsnmﬂr‘e vula,.e garantuesit
R, F

¥

\
1
1

o

lcy" garancion i nenshtrohet rregullave uniforme pef garancions (URDG), bBotim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adrasa; Rr *Tring& Ismajii®-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112. Fax; +3B83(0)38 221 115, E-mai: affice@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Il I l II | I IIII | I II III

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 133545

i Kontraktuesi and .
Emri AAB CONSTRUCTION SH.P.K. L6 R G CEETELEE)
_Pérfagésuarnga  Arlind Buzhala Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
 Adresa , Prishting, Luan Haradinaj Soi 1 Hy.1 nr.4 jané:
__NriBiznesit 810842668 |
Telefoni 044302293 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
il = pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi garantuar me kété police.
\ Emri KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
|_Adresa __ PRISHTINE ] marrjen e démshpérbiimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
_ detyrimet kontraktuaie nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
{ Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.
Emri Eisig '
Banka 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit NLB | i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té&
1 gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
15 Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{_SHL_:m-a T 29.989.46 , (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
| Periudha 18.11.2024 - 17.04.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té& Sigurimit
| Sigurimit o o té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Primi 539.81 pérpbérése e késaj Police.
| Tvsh Ul

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj poiice éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té

Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Ndértimi i parkut né Lagjen “Kalabria “ faza Ill”. Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

__P_f_'ir_ni Bruto 636.98
Data e /éshimit 15.11.2024 12:08

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good wiil have accepted the insurance premium, !
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Rafriaj -/1941

) [




